Memang ada perbedaan dalam Naskah Tahliyah yang berupa cetakan

Indonesia dan cetakan mesir, karena kalo yang cetakan Indonesia tidak

mencantumkan nama “Afandi” seolah ada pengurangan dari cetakan asalnya

(mesir), yang dicetak oleh percetakan al-Kubra al-Amiriyah, Bulaq, Mesir.

Dengan tahun cetak 1314 H atau 1896 M. yang jelas tercantum dengan nama

pengarangnya Sayyid Afandi Muhammad.

2. Karya Sayyid Afandi Muhammad

Saya sebagai peneliti kagum, kitab kecil yang mendunia itu ditulis oleh

seorang guru sekolah dasar yang bahkan namanya tak dikenal. Kalaupun

dikenal itupun salah dipahami sebagai Sayyid Muhammad bin Alwi Al-